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    Tårnby den 6. september 2018 
 
 
 
Kære medlemmer af Amagerkredsen Tårnby og Dragør, Kreds 13 
 
Skoleåret 2023/2024 er ved at gå på hæld, og lige om hjørnet venter sommerferien, hvor vejret 
forhåbentligt så også bliver til rigtigt sommervejr.  
 
Året der er gået 
Der har været flere forandringer over året. DLF fik ny næstformand på kongressen i efteråret, da 
Dorthe Lange valgte at gå på pension. Valget faldt på Niels Jørgen Jensen, som skal løfte opgaven 
fremover. 
 
Også i Amagerkredsen er der sket forandringer ikke mindst foråret, hvor vores kredsformand Ulla 
Erlandsen valgte at trække sig tilbage for at gå på pension.  
 
Det betød, at jeg stillede op som formand og blev valgt. Dermed blev næstformandsposten ledig. 
Lars Toft fra Dragør skole og Christian Jessen fra Løjtegårdsskolen var begge parat til at tage 
opgaven på sig. Medlemmerne valgte Lars Toft. 
 
På kredsen vegne vil jeg gerne takke Ulla for hendes utrættelige arbejde for lærere og børnehave-
klasseledere i Tårnby og Dragør. 
 
Treparts- og overenskomstforhandlingerne  
Det blev ikke til trepartsmidler til lærerne. 
Og efter lange forhandlinger mellem KL og forhandlingsfællesskabet, blev der indgået en aftale for 
stort set hele det kommunale område.  
OK 24 blev derefter stemt igennem med et meget stort flertal – både samlet set og blandt 
lærerne.  
En overenskomst der sikrede lønstigninger på 8,8 over de næste 2 år.  
Det var også det første år, hvor Store Bededag ikke længere var en fridag, men en helt almindelig 
arbejdsdag. 
 
Det kommende år 
Sæt X i kalenderen 23. august 2024. Den dag fejrer Amagerkredsen, Tårnby og Dragør nemlig DLF’s 
150-års jubilæum med drinks og snacks i Lærernes Hus. Jeres TR sætter opslag med 
tilmeldingsliste op på skolerne. 
 
Jeg har som nyvalgt kredsformand sammen vores ligeledes nyvalgte næstformand Lars Toft været 
godt i gang med at tage fat på opgaverne med alt, hvad de indebærer.  
Lars og jeg ser frem til at besøge skolerne og tale med medlemmerne i det nye skoleår. 
 
Skolerne er i disse dage ved at lægge sidste hånd på næste skoleår, hvilket betyder, at I alle har 
fået eller snart får den endelige opgaveoversigt. 
Det er desuden muligt at læse mere om opgaveoversigten i denne FAQ:  FAQ Opgaveoversigten 
 

https://dlforg-my.sharepoint.com/personal/chol_dlf_org/Documents/Skrivebord/Ud%20af%20huset/Medlemsbrev%20sommer%202023/FAQ+-+Opgaveoversigten.pdf


 

 
I forbindelse med afholdelse af sommerferien 
I Tårnby og Dragør afholder lærerne ferie i uge 28-29-30  
 
Har du ikke optjent nok feriedage har du måske mulighed for feriedagpenge?  
Hvis du mangler dækning til en del af din ferie, kan der, hvis du er medlem af en A-kasse, være 
mulighed for dagpenge under kollektiv ferie. Det kan være, hvis du ikke har været ansat så længe, 
eller du skifter arbejdsplads, og du er nødt til at holde flere feriedage, end du har optjent.  
Hvis du f.eks. først blev ansat pr. 1.3.24, er det muligt, at du mangler at optjene 5 feriedag, som 
derfor vil blive trukket fra din løn. 
Sørg for at kontakte din A-kasse inden ferie uden økonomisk dækning. Læs mere 
her:  https://laka.dk/i-job/kollektiv-ferie/ 
 
Ferie og sygdom. I tilfælde af at du er eller bliver syg i sommerferien: 

• Hvis du bliver syg i weekenden op til sommerferien eller mandag morgen i sommerferien 
inden arbejdstidens begyndelse, kan du få erstatningsferie for de dage, hvor du er 
sygemeldt. Du skal have sygemeldt dig til din arbejdsgiver inden arbejdstidens begyndelse 
(sommerferiens start) for at få erstatningsferie for alle dagene. 

• Hvis du bliver syg i sommerferien, skal du sygemelde dig til arbejdsgiver så hurtigt som 
muligt. I henhold til ferieloven har du mulighed for at få erstattet din ferie. Du kan få 
erstatningsferie efter 5 sygedage, de 5 dage er en karensperiode, de bliver ikke erstattet. 
De 5 dage behøver ikke at ligge inden for samme ferieperiode, men kan være spredt over 
flere ferieperioder indenfor samme ferieår. Ferieåret går fra 1. september 2023 til 
udgangen af december 2024. 

 
Husk ved sygdom:  
Meld dig syg så hurtigt som muligt til din arbejdsgiver. Du skal kunne dokumentere din sygdom 
med en lægeerklæring (som du selv skal betale) eller udskrift fra lægejournal. 
 
Kontakt til kredsen i sommerferien 2024 
Mandage i tidsrummet 10.30-12.30 kan du ringe med akutte henvendelser på  
telefonnummer: 32 51 08 21 eller 52 10 22 91 
Vi kan kontaktes telefonisk på mandage i tidsrummet kl. 10.30.-12.30 i løbet af sommerferien ved 
akut opståede situationer med ansættelsesretlige konsekvenser, ved sager med uopsættelige 
deadlines eller ved bortvisninger. 
Øvrige henvendelser behandler vi, når vi er tilbage til august 2024. 
Du har også mulighed for at skrive til vores mail  013@dlf.org, som vi tjekker for akutte 
henvendelser – også om mandagen. 
Vi beklager ulejligheden og takker for din forståelse. 
Vi vender tilbage til normale åbningstider til august 2024. 
Hovedforeningen (sekretariatet i DLF) besvarer ikke medlemshenvendelser på vegne af kredsene i 
sommerperioden uge 26 til og med uge 32. 
  
Med ønsket om at I alle får en rigtigt dejlig sommerferie. 
 
Med venlig hilsen 
Kredsformand Christine Olsen 

https://laka.dk/i-job/kollektiv-ferie/
mailto:013@dlf.org

